O pátio ou peristilo apoia-se em oito colunas douradas, com uma dupla escada por onde se sobe ao átrio, tão amplo e tão alto, e edificado com tanta arte, que nos fez uma impressão extraordinária. Com efeito, além do seu comprimento de oitenta passos, largura de trinta e quatro, altura de quase cinquenta côvados, no tecto dividido em caixotões estão pintadas com a maior arte, a ouro e em várias cores, e com perfeição expressas, [220] histórias relativas à família Médicis. No extremo do átrio, por sete degraus, sobe-se a uma espécie de duas capelas nas

qui nos, ad medias scalas descendens, humanissime exceptit, et inter alia munera, quae summi erga nos amoris signa nobis obtulit, Christi cruci affixi imaginem ex ebore artificiose fabricatam dono dedit. Inuisimus item nuntium siue legatum Summi Pontificis, et ab utroque scilicet archipraesule et legato fuimus benevolentissime habitii, et multis nobilissimis uiris ad uidenda praecipua urbis loca, praesertim [219] Virginio Vrsino, Pauli Iordanis Vrsini illustrissimi Brigiani ducis filio, ipsiusque magni ducis ex sorore nepote, frequentissime sociati.

Longum esset uobis recensere huius urbis opera, cum eius aedes singulae ueluti magnifica sint palatia; publica uero domicilia sacra et profana quam plurima sunt, inter quae numerantur quinquaginta circiter paroeciae, coenobia religiosorum uirorum ac mulierum ultra septuaginta, xenodochia, nosocomia, brephotrophia, et alia pietatis loca fere triginta, collegia puerorum nouem, praeter quamplurimas alias sodalitates quas omitto.

Dicam tamen aliiquid de ipsius ducis palatio, quod quidem tale est et tam bene elaboratum, ut reliquorum Europaeorum regum regias prorsus adaequet. Est in primis in quadam amplissima area situm, et ante illud artificiosus quidam fons, miro opere aedificatus, totus quidem quadranguli formam habens, et ex marmore atque aere uarias figurae confectas referens. Nam medium eius partem gigas quidam lapideus uastae magnitudinis quadriugo curro sedens occupat, cuius equi ita manus supra aquam porrigunt, ut ex illa uelut uoragine se proripere uelle uideantur. Quattuor stagni partes quattuor etiam nymphae ex aere confectae quattuorque satyri ad earum pedes procumbentes obtinent. Ex omnibus autem iis statuis uariisque corporum partibus aqua amoenissime prosilit stagnumque illud continenter replet. Ulterius ad palatium procedentibus occurruunt duo gigantes ex lapide etiam polito singulis columnis nixi, et duobus aliis uiris ad eorum pedes prouolutis, eiusdem fere magnitudinis clavis in altum editis mortem minitantes.